
 

Pag. 1 
Determinazione n. 248 del 27/02/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 27/02/2025 n. 248 

Settore III 
3.3 - Area Viabilità - Gestione e sviluppo 

3.3.1 - UO Esercizio e Coordinamento 

OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AI 
REPARTI OPERATIVI DELL'AREA VIABILITA' IN FAVORE DELLA SOCIETA' IP PLUS 
S.R.L. - C.F./P.IVA 17851171003 - ACCORDO QUADRO FUEL CARD 3. RETTIFICA CIG 
ASSOCIATO AL REPARTO OPERATIVO DI JESI E INDICATO NELLA D.D. N. 223/2025. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 1411 del 19.11.2024: 

- veniva dato atto che è stato attivato l’Accordo Quadro FUEL CARD 3 per la fornitura di 
carburante per autotrazione dietro presentazione di fuel card per le pubbliche 
amministrazioni, ai sensi dell’art. 59, comma 4, del D.Lgs 36/2023 – lotto unico – CIG 
master B0A884ADF4; 

- si aderiva all’Accordo Quadro Fuel Card 3 Lotto Unico per la fornitura di carburante per 
gli automezzi provinciali con decorrenza dalla data di emissione degli ordinativi e fino alla 
data di scadenza del 31.10.2027, tramite approvvigionamenti con fuel card IP PLUS 
abbinate alle targhe delle auto, da effettuare nelle stazioni di servizio della ITALIANA 
PETROLI S.P.A. avente sede legale in Via Salaria 1322, 00138 Roma, C.F./P.IVA 
00051570893; 

- l’Area “Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato” - Unità Organizzativa 
“Economato, cassa economale e magazzino” del Settore III dell’ente veniva autorizzata, 
tramite il portale www.acquisinretepa.it di Consip S.p.a., ad effettuare n. 6 ordinativi di 
fornitura di carburante per il parco automezzi dell’ente, per le n. 6 Unità Utilizzatrici, quali 
Garage/Ambiente, Polizia Provinciale e Reparti Operativi Esterni di Ancona, Fabriano, 
Senigallia e Jesi, sulla base delle necessità riscontrate e preventivate dallo storico dei 
consumi; 

- veniva stabilito, in particolare, che l’Area Viabilità del Settore III avrebbe provveduto, con 
apposita determinazione dirigenziale, a finanziare sui Capitoli di propria competenza, la 
spesa per il carburante necessario agli automezzi in dotazione ai n. 4 Reparti Operativi 
secondo le peculiari necessità e per il medesimo periodo di decorrenza sopra specificato; 

 
 

http://www.acquisinretepa.it


 

Pag. 2 
Determinazione n. 248 del 27/02/2025 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1429 del 22/11/2024 mediante la quale: 
- si prendeva atto della determinazione del Settore III dell’ente – Area Amministrativa, 

Concessioni, Autorizzazioni ed Economato – U.O. Economato, Cassa economale e 
magazzino - n. 1411 del 19.11.2024, relativa all’adesione all’Accordo Quadro Fuel Card 
3 Lotto Unico per la fornitura di carburante per gli automezzi provinciali con decorrenza 
dalla data di emissione degli ordinativi e fino alla data di scadenza del 31.10.2027, tramite 
approvvigionamenti con fuel card IP PLUS abbinate alle targhe delle auto, da effettuare 
nelle stazioni di servizio della ITALIANA PETROLI S.P.A. avente sede legale in Via 
Salaria 1322 - CAP 00138 – a Roma, C.F./P.IVA 00051570893; 

- si prevedeva, per il periodo che va dal 01.12.2024 al 31.10.2027, relativamente alla 
fornitura di carburante per gli automezzi in dotazione all’Area Viabilità, una spesa 
complessiva lorda di € 277.800,00 ripartita tra i quattro Reparti Operativi come di seguito 
dettagliato: 

  
Periodo dal 

01.12.2024 al 
31.12.2024 

Periodo dal 
01.01.2025 al 

31.12.2025 

Periodo dal 
01.01.2026 al 
31.12.2026 

Periodo dal 
01.01.2027 al 
31.10.2027 

R.O. Ancona € 2.500,00 € 29.000,00 € 29.000,00 € 24.000,00 

R.O. Jesi € 3.400,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 33.500,00 

R.O. Senigallia     € 800,00 € 8.000,00 € 8.000,00 € 7.000,00 

R.O. Fabriano € 1.600,00 € 18.000,00 € 18.000,00 € 15.000,00 

Totale € 8.300,00 € 95.000,00 € 95.000,00 € 79.500,00 

 
- venivano assunti ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n. 267/2000, a copertura degli oneri 

conseguenti al presente atto, al Capitolo 1026100225 dei rispettivi esercizi finanziari ed 
esigibili negli stessi, quattro impegni di spesa per ciascun anno, negli importi suddivisi 
per ogni Reparto Operativo dell’Area Viabilità come di seguito indicati: 
  

Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026 
R.O. Ancona € 2.500,00 – imp. 

1800/2024 

€ 29.000,00 – 

imp. 149/2025 

€ 29.000,00 –  

imp. 27/2026 

R.O. Jesi € 3.400,00 – 

1801/2024 

€ 40.000,00 – 

imp. 150/2025 

€ 40.000,00 –  

imp. 28/2026 

R.O. Senigallia     € 800,00 – imp. 

1802/2024 

€ 8.000,00 – 

imp. 151/2025 

€ 8.000,00 –  

imp. 29/2026 

R.O. Fabriano € 1.600,00 – imp. 

1803/2024 

€ 18.000,00 – 

imp. 152/2025 

€ 18.000,00 –  

imp. 30/2026 

 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 248 del 27/02/2025 

- veniva rinviata con l’adozione di successivo provvedimento, l’assunzione degli impegni 
di spesa per il periodo che va dal 01.01.2027 al 31.10.2027, in seguito all’approvazione 
dei relativi strumenti finanziari di periodo, nell’importo complessivo di € 79.500,00 - 
esigibile nell’annualità 2027 - e così suddivisi: 
  

          Anno 2027 
R.O. Ancona € 24.000,00 

R.O. Jesi € 33.500,00 

R.O. Senigallia     € 7.000,00 

R.O. Fabriano € 15.000,00 

 
TENUTO CONTO che con Determinazione Dirigenziale del Settore III n. 44 del 

20.01.2025 la “U.O. Economato, Cassa economale e magazzino”: 
- prendeva atto della nota acquisita agli atti dell’ente con il prot. n. 42647 del 29.11.2024 

attraverso la quale la società ITALIANA PETROLI S.P.A. (C.F./P.IVA 00051570893) 
comunicava che a partire dal 2 dicembre 2024 avrebbe trasferito il business delle carte 
carburante alla società IP PLUS SRL (C.F./P.IVA 17851171003), società interamente 
di proprietà della ITALIANA PETROLI S.P.A., nulla cambiando per i clienti, e che la 
nuova società sarà l’unica entità giuridica legittimata ad emettere le fatture e a ricevere 
i relativi pagamenti; 

- prendeva atto del subentro della IP PLUS SRL – C.F./P.IVA 17851171003 in tutti i 
rapporti giuridici, attivi e passivi, facenti capo alla società ITALIANA PETROLI S.P.A. 
C.F./P.IVA 00051570893 a partire dalla data del 2.12.2024;   

 
 DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 79 del 24/01/2025, tra le altre 
cose, si prendeva atto della D.D. n. 44 del 20/01/2025 adottata dalla U.O.  “Economato, 
cassa economale e magazzino”; 

 
DATO ATTO che i contratti derivanti dalla D.D. n. 1429/2024 hanno avuto decorrenza 

a partire dal mese di gennaio 2025;  
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 223 del 21.02.2025 mediante la quale: 

- veniva disposto di annullare gli impegni di spesa assunti con D.D. n. 1429/2024 in favore 
della società ITALIANA PETROLI SPA - C.F./P.IVA 00051570893 – per mutate esigenze 
nella fornitura di carburante dei vari reparti operativi e al fine di rettificarne il beneficiario 
– di seguito riportati,: 

• Anno 2025: imp. 149/2025 – imp. 150/2025 – imp. 151/2025 – imp. 152/2025; 
• Anno 2026: imp. 27/2026 – imp. 28/2026 – imp. 29/2026 – imp. 30/2026; 

- venivano assunti, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000, al Capitolo 
1026100225 dei rispettivi esercizi finanziari ed esigibili negli stessi, quattro nuovi impegni 
di spesa per ciascun anno, per il periodo dall’ 1.01.2025 al 31.10.2027, in favore della 
società IP PLUS SRL – C.F./P.IVA 17851171003 con sede legale a Milano in Via Pirelli 
Giovanni Battista n. 18 – associati ai CIG comunicati dalla U.O. Economato e negli importi 
suddivisi per ogni Reparto Operativo dell’Area Viabilità come di seguito indicati: 



 

Pag. 4 
Determinazione n. 248 del 27/02/2025 

  
CIG Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 

R.O. Ancona B4801254BD € 30.000,00  -

imp. 518/2025 

€ 30.000,00 -

imp. 42/2026 

€ 25.000,00 – 

imp. 14/2027 

R.O. Jesi B479FE99E8 € 30.000,00  - 

imp. 519/2025 

€ 30.000,00  - 

imp. 43/2026 

€ 25.000,00 -

imp. 15/2027 

R.O. Senigallia     B47FFD604B € 15.000,00 – 

imp. 520/2025 

€ 15.000,00 -

imp. 44/2026  

€ 12.500,00 – 

imp. 16/2027 

R.O. Fabriano B4801AA27F € 20.000,00 – 

imp. 521/2025 

€ 20.000,00 – 

imp. 45/2026 

€ 17.000,00 – 

imp. 17/2027 

 
VISTA la mail trasmessa dalla U.O. Economato, Cassa economale e magazzino 

attraverso la quale veniva comunicato che il CIG corretto relativo al Reparto Operativo di 
Jesi è B47FEF99E8 in luogo di quello erroneamente comunicato in precedenza, ovvero 
B479FE99E8; 

 
RITENUTO pertanto necessario procedere con la modifica del CIG relativo al Reparto 

Operativo di Jesi associato agli impegni assunti con determinazione dirigenziale n. 
223/2025, ovvero gli impegni n. 519/2025, n. 43/2026 e n. 15/2027 assunti al Cap. 
1026100225 dei rispettivi esercizi finanziari; 

 
VISTI: 

- la Deliberazione di Consiglio provinciale n. 32 del 26/09/2024 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- la Deliberazione di Consiglio provinciale n. 61 del 19/12/2024 di approvazione del bilancio 
di previsione 2025/2027; 

- Delibera di Consiglio n. 54 del 13/12/2024 di approvazione della nota di aggiornamento 
al DUP 2025/2027; 

- Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 di approvazione del PEG 2025/2027; 
 

VERIFICATA la regolarità contributiva della società IP PLUS S.R.L. – C.F./P.IVA 
17851171003 – verso gli enti previdenziali ed assicurativi come risulta dal DURC on line 
prot. INPS_43808745 (scadenza validità 1.04.2025); 

 
DATO ATTO che, ai fini dell'adozione del presente provvedimento, non sussiste 

conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii., come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii., da parte del RUP e del 
Dirigente responsabile; 

 
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii; 
 



 

Pag. 5 
Determinazione n. 248 del 27/02/2025 

VISTO il “Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi e della 
Struttura Organizzativa dell’Ente” approvato con Decreto presidenziale n. 43 del 
30/03/2023; 

 
RICHIAMATI: 

- il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16/11/2023 con il quale è 
stato conferito al Dott. Ing. Roberto Vagnozzi l’incarico di Dirigente Tecnico del Settore 
III - Edilizia e Lavori Pubblici; 

- la Determinazione del Dirigente n. 760 del 25/06/2024 con la quale è stato prorogato al 
Dott. Ing. Monica Ulissi, fino alla data del 30/06/2025, l’incarico di titolare di Elevata 
Qualificazione dell’Area “Viabilità – Gestione e Sviluppo” del Settore III già conferito con 
D.D. n. 39 del 12/01/2024; 

 
DETERMINA 

 
I. di richiamare la premessa che qui si intende integralmente riportata e approvata, in 

quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della 
Legge n. 241/90 e ss.mm. e ii.; 

 
II. di dare atto che nella Determinazione Dirigenziale n. 223/2025, relativamente al 

Reparto operativo di Jesi, è stato indicato – per mero errore materiale – il CIG 
B479FE99E8 in luogo di quello corretto: CIG B47FEF99E8; 

 
III. di modificare il CIG associato agli impegni di spesa assunti al Cap. 1026100225 dei 

rispettivi esercizi finanziari con D.D. n. 223/2025 – per la fornitura del carburante 
necessario al funzionamento dei mezzi operativi in dotazione al Reparto Operativo di 
Jesi – in favore della società IP PLUS S.R.L. – C.F./P.IVA 17851171003, come di 
seguito dettagliato: 

 
Anno 2025: imp. 519/2025 – CIG B47FEF99E8; 
Anno 2026: imp. 43/2026 – CIG B47FEF99E8; 
Anno 2027: imp. 15/2027 – CIG B47FEF99E8; 

 
IV.  di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziali, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e degli art. 6 e 
7 del D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii; 

 
V. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 
3, del T.U.E.L.; 

 
VI. di pubblicare altresì il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 
23 del D.lgs. n. 33/2013; 

 
VII. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. n. 

241/1990 e ss.mm.ii., è il Dott. Ing. Monica Ulissi – titolare di incarico di elevata 



 

Pag. 6 
Determinazione n. 248 del 27/02/2025 

qualificazione dell’Area Viabilità – Gestione e Sviluppo. 
 
Ancona, 27/02/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Dott. Ing. VAGNOZZI ROBERTO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE: LUCESOLI ALESSIA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ULISSI MONICA 

Classificazione 21.02.08 
Fascicolo 2024/117 


		2025-02-27T11:20:45+0100




